

Det kgl Kommunal- og regionaldepartement
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

TYDAL OG REGION
03 MAR 2005
04/2771-254
013
Rt/SSA/MAB

**MELDING OM POLITISK VEDTAK - KOU 2004:1.
(REGIONINDELING) OG NOU 2004:19 (DISTRIKTSKOMMISJONEN)
- HØRING**

FORMANNSKAPET har i møte 01.03.2005, sak 0028/05 fattet følgende vedtak:

Tydal kommune avgir følgende uttalelse til NOU 2004:19 – Livskraftige distrikter og regioner og KOU 2004:1 – Sterke regioner. Forslag til ny regioninndeling av Norge.:

1. FOLKEVALGTE REGIONER

Tydal kommune slutter seg til Distriktskommisjonens anbefaling om sterke folkevalgte regioner. Norge trenger en mer helhetlig og samordnet politikk enn det den sentraliserte og sektoriserte stat presterer i dag, der det er stort sprik mellom mål og virkelighet. En samordnet og helhetlig politikk, som både er prioriteringseffektiv og har legitimitet, krever desentralisering av makt til et regionalt folkestyrt lederskap.

Tydal kommune vil understreke betydningen av Distriktskommisjonens anbefalinger i kap 7.4.2, med understreking av behovet for en styringsreform som tar sikte på desentralisering av makt.

2. TRØNDELAG SOM REGION

Trøndelag en naturlig region. Tydal kommune mener det er nødvendig med gjennomgripende endringer i norsk distrikts- og regionalpolitikk. Kjernen i den nye regional- og distriktspolitikken må - i Norge som i Europa ellers - være regionene sin egen utviklingspolitikk. Det er Tydal kommunes oppfatning at etableringen av større folkevalgte regioner er nødvendig for å kunne lykkes med denne politikken. Trøndelag er en slik naturlig region med felles kultur, historie, språk og tradisjoner. Vår felles identitet vil kunne bidra til å skape et kraftfullt forvaltningsnivå og stimulere til lokal og regional vekstkraft for næringslivet i den enkelte region, noe som i neste omgang skaper økonomisk vekst og gir grunnlag for videre velferdsutvikling.

3. OPPGAVER OG ANSVAR, SAMT FINANSIERING AV DE NYE REGIONENE.

Tydal kommune anbefaler at det folkevalgte regionale nivået i særlig grad overtar myndighet fra staten på områder som er av stor betydning for regional utvikling, dvs. infrastruktur,

samferdsel, utdanning, forskning, næringsutvikling, kultur, kommuneoverskridende areal- og ressursforvaltning og helse, samt oppgaver innefor miljø, ressursforvaltning, fiskeri, landbruk og a-etat.

Høyere utdanning og forskning er ikke bare en viktig nasjonal oppgave, men har også svært stor betydning for regional innovasjon og nyskaping. Derfor må også regionene få en sterkere innflytelse på utformingen av denne politikken. Men også de nevnte øvrige oppgaver innenfor infrastruktur, samferdsel, kultur, miljø, og kommuneoverskridende areal- og ressursforvaltning har stor betydning for å kunne føre en samlet og helhetlig regionalpolitikk. Det er naturlig at en rekke av de nevnte oppgaver, som i dag ligger til det statlige nivå, overføres til de nye regionene. Det innebærer et større ansvar for samferdselsområdet enn man har i dag. Overføring av ansvar og myndighet innenfor kulturområdet er viktig. Det samme gjelder landbruk- og miljø, som må utskilles fra den regionale stat og overføres til det nye folkevalgte regionale nivå.

En slik reform må sikre regional frihet og handlingsrom. I tillegg bør det innføres begrenset skattlegging, slik at regionen selv kan påvirke inntektsgrunnlaget.

4. ANTALL REGIONER OG AVGRENSNING.

Antallet regioner og avgrensningen av dem geografisk vil først og fremst følge av oppgavenes omfang. Tydal kommune finner i all hovedsak å legge distriktskommisjonens prinsipper og forslag til grunn for å utprøve de modeller som er gjengitt i KOU 1 :2004. I gråsoner/grenseområder må det være opp til den enkelte kommune å avgjøre hvilken region man skal tilhøre.

5. KOMMUNENES ROLLE.

Tydal kommune slutter seg til Distriktskommisjonens betraktninger om behovet for å desentralisere oppgaver fra staten til kommunene. Kommunene er svært viktige i distrikts- og regionalpolitisk sammenheng, både som samfunnsutviklere, tilretteleggere, sysselsettere og velferdstilbydere. Kommunene er det viktigste distriktpolitiske virkemidlet. De må ha ressurser til å kunne yte en solid førstelinjetjeneste ovenfor næringsliv og befolkning.

Det må utvikles gode samspillsmodeller og en hensiktsmessig arbeidsfordeling mellom kommunalt og regionalt nivå.

6. STORBYENES ROLLE .

Det er viktig at Trondheim som vår storby er seg sin rolle bevisst som en viktig "motor" for regional utvikling. Det må likevel ikke herske tvil om at en framtidig region må ha både en koordinerende rolle med ansvar for og lede an utviklingen på regionplan, mens storbyen vil utgjøre en meget viktig del av det regional partnerskapet. Samtidig er det viktig å se storbyens rolle i sammenheng med den totale distrikts- og regionalpolitikken og sørge for at det utvikles både samarbeid og en god rollefordeling mellom storby og landkommuner.

7. STYRKING AV FOLKESTYRET.

Økt legitimitet som følger av større makt og innflytelse samt større ressurser vil gjøre regionalpolitikken interessant for befolkningen og bidra til større oppslutning om de demokratiske prosesser. Et sterkt regionalt folkestyre vil kunne gi regionen en helhetlig

politikk, skapt i regionen og for regionen og bidra til de gode og effektive løsningene, både når det gjelder nærings- og velferdsutviklingen.

Med hilsen

Borghild Hanssen.
Borghild Hanssen
sekretær

Kopi:

Kommunenes Sentralforbund, Haakon VIIa gt 9, Postboks 1378 Vika, 0114 OSLO
Kommunenes Sentralforbund, Prinsens gt. 1, 7013 TRONDHEIM